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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse gällande hjärtstartare i publika 
miljöer i Spånga-Tensta stadsdelsområde

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning
En skrivelse om att förvaltningen sätter upp hjärtstartare i publika 
miljöer har inkommit till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 
Förvaltningen anser att det, på grund av kostnadsskäl, inte är 
möjligt att placera ut hjärtstartare utomhus. Istället pågår en 
komplettering av de befintliga hjärtstartarna inom de lokaler som 
förvaltningen administrerar. De som är tillgängliga för allmänheten 
kommer att registreras och märkas så att de blir lätta att hitta till. 

Bakgrund
Anna Jonazon (s) och Rashid Mohammed (v) har till Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd inkommit med en skrivelse om att förvaltningen ser 
över och sätter upp fler hjärtstartare inom stadsdelsområdet. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för kansli och kommunikation. 

Ärendet
I skrivelsen ges förslag på att fler hjärtstartare sätts upp i publika 
miljöer i Tensta, Spånga, Bromsten, Flysta, Sundby och Hjulsta. 
Förslagsställarna ser gärna att hjärtstartare sätts upp vid platser där 
många barnfamiljer, centrumbesökare, pensionärer, patienter och 
allmänhet rör sig såsom centrum, parker, lekparker och offentliga 
miljöer.  

Synpunkter och förslag
På Sveriges Hjärtstartarregister finns en översiktlig bild av de 
registrerade hjärtstartarna i hela landet. Det är dock sannolikt att 
inte alla existerande hjärtstartare är med i registret eftersom det inte 
finns krav på att de ska registreras. 
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En hjärtstartare kostar i grundutförandet omkring 15 000 kronor. Att 
placera hjärtstartare utomhus i offentliga miljöer skulle innebära 
alltför höga kostnader med hänsyn till stöldrisk och vandalisering. 
Att stöldmärka eller larma utrustningen skulle innebära avsevärt 
högre kostnader. 

De hjärtstartare som förvaltningen ansvarar för finns inomhus inom 
de lokaler som administreras av förvaltningen. Dessa är tillgängliga 
för personal och för allmänhet som vistas i lokalerna. Dock endast 
under respektive lokals öppettid. De hjärtstartare som är 
registrerade och är avsedda för allmänhet ska ha tydlig skyltning på 
utsidan av lokalen så att de är lätta att hitta till för besökare och 
förbipasserande. För lokaler som förvaltningen hyr pågår en 
komplettering av hjärtstartare. De som blir tillgängliga för 
allmänhet kommer att registreras så att de blir sökbara. 

Fredrik Jurdell Jonas EliassonJonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Skrivelse gällande hjärtstartare i publika miljöer i Spånga-

Tensta stadsdelsområde.
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